
2 Vitória (ES), quinta-feira, 04 de Março de 2021.

ATOS MUNICIPAISDIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

de circulação local. Eu, Arnóbio 
Pinheiro, Prefeito Municipal, o conferi 
e assino.

Pinheiros, 03 Março de 2021.
ARNÓBIO PINHEIRO SILVA

Prefeito Municipal
Protocolo 651171

Ponto Belo

EXTRATO DE CONTRATO DE 
LOCAÇÃO DE IMÓVEL, ALUGUEL 
SOCIAL.

Locatária: FUNDO MUNICIPAL DE 
ASSISTÊNCIA SOCIAL - FMAS

REFERENCIA: ALUGUEL SOCIAL- 
CONTRATO Nº 31/2021

Locador: JOÃO VIEIRA MARTINS, 
CPF 013.117.188-77

Objeto: locação de um imóvel urbano, 
legitimado e situado à Rua Ibicaraí, 
s/n, Centro, na cidade de Ponto Belo/
ES, que servirá de moradia para Sr. 
MANOEL DIVINO FARIAS DE JESUS 
OLIVEIRA brasileiro, União Estável, 
portador, CPF nº 087.940.417-50 
e documento de identidade/RG nº 
1.482.826 SSP/ES.

Vigência: 01 de março de 2021 a 30 
de junho de 2021.

ÉRICA LOUBACK DA CUNHA 
OLIVEIRA

Secretária Municipal de 
Assistência Social - FMAS

Protocolo 651439

EXTRATO DE CONTRATO DE 
LOCAÇÃO DE IMÓVEL, ALUGUEL 
SOCIAL.

Locatária: FUNDO MUNICIPAL DE 
ASSISTÊNCIA SOCIAL - FMAS

REFERENCIA: ALUGUEL SOCIAL- 
CONTRATO Nº 32/2021

Locador: GRIGORIO FRANCISCO 
FIDELIS, CPF 558.558.657-20

Objeto: locação de um imóvel urbano, 
legitimado e situado à Rua Acre, s/n, 
Vila Nova, na cidade de Ponto Belo/
ES, que servirá de moradia para Sr. 
IVANILSON PEREIRA LEITE brasileiro, 
Solteiro, portador, CPF nº 126.971.377-
93 e documento de identidade/RG nº 
16.212.447 SSP/MG.

Vigência: 01 de março de 2021 a 30 
de junho de 2021.

ÉRICA LOUBACK DA CUNHA 
OLIVEIRA

Secretária Municipal de 
Assistência Social - FMAS

Protocolo 651446

São Mateus

COMUNICADO - TOMADA DE 
PREÇOS

N° 002/2021
O Fundo Municipal de Assistência 
Social de São Mateus, por intermédio 

da Presidente da CPL, considerando 
que transcorrido o prazo recursal e 
não havendo nenhuma interposição 
de recursos referente ao resultado 
da fase de habilitação, torna 
público que a abertura da sessão 
referente a fase de proposta de 
preços da Tomada de Preços n° 
002/2021, será dia 05/03/2021, 
as 09H00, mantendo-se o mesmo 
local da sessão anterior.
Cód. CidadES Contratações: 
2021.067E0500002.01.0002

São Mateus-ES, 03/03/2021.
Renata Zanete

Presidente da CPL
Protocolo 651357

EXTRATO DE ORDEM DE 
FORNECIMENTO

ORDEM DE FORNECIMENTO DO 
CONTRATO N° 257/2020
CONTRATADO: VCS COMÉRCIO 
SERVIÇOS E TRANSPORTES 
EIRELI (CNPJ: 21.700.911/0001-
00).
A Prefeitura Municipal de São Mateus/
ES, por intermédio da Secretaria 
Municipal de Defesa Social, tendo 
em vista as condições contratuais 
previstas, autoriza a empresa 
VCS COMÉRCIO SERVIÇOS E 
TRANSPORTES EIRELI a iniciar o 
fornecimento objeto deste contrato.

ORDEM DE FORNECIMENTO DO 
CONTRATO N° 258/2020
CONTRATADO: G.I.S. COMERCIAL 
SANTANA LTA ME (CNPJ: 
27.247.832/0001-63).
A Prefeitura Municipal de São Mateus/
ES, por intermédio da Secretaria 
Municipal de Defesa Social, tendo 
em vista as condições contratuais 
previstas, autoriza a empresa G.I.S. 
COMERCIAL SANTANA LTA ME a 
iniciar o fornecimento objeto deste 
contrato.

OBJETO COMUM A TODOS OS 
CONTRATOS
PREGÃO ELETRÔNICO N° 
025/2020 - DATA: 14/12/2020 
- PROCESSO N° 014.947/2020 - 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE BENS E 
EQUIPAMENTOS PARA GUARDA 
MUNICIPAL (VIATURAS CARAC-
TERIZADAS E NOTEBOOK)
CONTRATANTE: Prefeitura 
Municipal de São Mateus/ES - 
CÓDIGO CidadES Contratações: 
2020.067E0600015.01.0003

São Mateus/ES, 03/03/2021.
CILMAR QUARTEZANI FARIA
Secretário Mun. de Defesa Social

Protocolo 651471

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº 007/2021
Contratante: Município de São 
Mateus-ES
Processo Nº: 016.582/2020
Forma de Contratação: Pregão 
Presencial Nº 001/2021
Contratado: LINK CARD ADMINIS-
TRADORA DE BENEFÍCIOS EIRELI
CNPJ: 12.039.966/0001-11
Objeto: CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA ESPECIALIZADA NO GE-
RENCIAMENTO DE TRANSAÇÕES 
COMERCIAIS COM REDE DE 
EMPRESAS CREDENCIADAS 

OBJETIVANDO A PRESTAÇÃO 
DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO 
PREVENTIVA E CORRETIVA, COM-
PREENDENDO A REALIZAÇÃO DE 
ORÇAMENTO DE MATERIAIS E 
SERVIÇOS ESPECIALIZADOS DE 
MANUTENÇÃO, PARA ATENDIMENTO 
DA FROTA DE VEÍCULOS E 
EQUIPAMENTOS OPERACIONAIS 
DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
AGRICULTURA DE SÃO MATEUS/ES.
Valor: R$ 700.000,00, com 
aplicação de Taxa Administrativa de 
-27% a ser praticada nas medições 
durante a execução do contrato.
Vigência: 12 (doze) meses
Data da Assinatura: 01/03/2021
F o n t e : 
0140.014010.04.122.0018.2.001
Fiscal: PALOMA FRANCISCA 
PANCIERI DE ALMEIDA (Titular) 
e JOÃO PAULO RIOS MARTINS 
PALMAS (suplente).
Código CidadES Contratações: 
2021.067E0600010.01.0001

São Mateus/ES, 03/03/2021.
José Carlos Cosme

Secretário Mun. de Agricultura
Protocolo 651353

EXTRATO DE ADITIVO
ADITIVO Nº 003 DO CONTRATO 
Nº 257/2019
Contratante: Município de São 
Mateus-ES
Processo Nº: 003.963/2021
Contratado: POSTO RIO NEGRO 
LTDA (CNPJ nº 01.660.574/0001-
59).
Objeto: PRORROGAR o prazo de 
vigência de que trata a Cláusula 
Quarta do Contrato n°. 257/2019, 
em mais 02 (dois) meses.
Data da Assinatura: 01/03/2021.

São Mateus/ES, 03/03/2021.
ALBINO ENÉZIO DOS SANTOS
Secretário Municipal de Obras, In-

fraestrutura e Transportes
Protocolo 651369

EXTRATO DE ADITIVO
ADITIVO Nº 003 DO CONTRATO 
Nº 259/2019
Contratante: Município de São 
Mateus-ES
Processo Nº: 003.960/2021
Contratado: POSTO RIO NEGRO 
LTDA (CNPJ nº 01.660.574/0001-
59).
Objeto: PRORROGAR o prazo de 
vigência de que trata a Cláusula 
Quarta do Contrato n°. 259/2019, 
em mais 02 (dois) meses.
Data da Assinatura: 01/03/2021.

São Mateus/ES, 03/03/2021.
CILMAR QUARTEZANI FARIA
Secretário Municipal de Defesa 

Social

Protocolo 651387

EXTRATO DE ADITIVO
ADITIVO Nº 003 DO CONTRATO 
Nº 258/2019
Contratante: Município de São 
Mateus-ES
Processo Nº: 003.959/2021
Contratado: POSTO RIO NEGRO 
LTDA (CNPJ nº 01.660.574/0001-
59).
Objeto: PRORROGAR o prazo de 
vigência de que trata a Cláusula 
Quarta do Contrato n°. 258/2019, 
em mais 02 (dois) meses.
Data da Assinatura: 01/03/2021.

São Mateus/ES, 03/03/2021.
JOSÉ ADILSON VIEIRA DE 

JESUS
Secretário Municipal de Educação

Protocolo 651391

EXTRATO DE ADITIVO
ADITIVO Nº 003 DO CONTRATO 
Nº 260/2019
Contratante: Município de São 
Mateus-ES
Processo Nº: 003.961/2021
Contratado: POSTO RIO NEGRO 
LTDA (CNPJ nº 01.660.574/0001-
59).
Objeto: PRORROGAR o prazo de 
vigência de que trata a Cláusula 
Quarta do Contrato n°. 260/2019, 
em mais 02 (dois) meses.
Data da Assinatura: 01/03/2021.

São Mateus/ES, 03/03/2021.
LUCIANA ANGELO MASSUCATTI
Secretária Municipal de Administra-

ção e Recursos Humanos
Protocolo 651400

EXTRATO DE ADITIVO
ADITIVO Nº 003 DO CONTRATO 
Nº 023/2019
Contratante: FUNDO MUNICIPAL 
DE ASSISTÊNCIA SOCIAL / Município 
de São Mateus-ES
Processo Nº: 003.966/2021
Contratado: POSTO RIO NEGRO 
LTDA (CNPJ nº 01.660.574/0001-
59).
Objeto: PRORROGAR o prazo de 
vigência de que trata a Cláusula 
Quarta do Contrato n°. 023/2019, 
em mais 02 (dois) meses e ELEVAR 
o valor total estimado de que trata 
a Cláusula Segunda em mais R$ 
41.520,00 (quarenta e um mil 
quinhentos e vinte reais).
Data da Assinatura: 01/03/2021.

São Mateus/ES, 03/03/2021.
MARINALVA BROEDEL 

MACHADO DE ALMEIDA
Secretária Municipal de Assistência 

Social
Protocolo 651407

EXTRATO DE ADITIVO
ADITIVO Nº 003 DO CONTRATO 
Nº 047/2019
Contratante: FUNDO MUNICIPAL 
DE SAÚDE / Município de São 
Mateus-ES
Processo Nº: 003.968/2021
Contratado: POSTO RIO NEGRO 
LTDA (CNPJ nº 01.660.574/0001-
59).
Objeto: PRORROGAR o prazo de 
vigência de que trata a Cláusula 
Quarta do Contrato n°. 047/2019, 
em mais 02 (dois) meses e ELEVAR 
o valor total estimado de que trata 
a Cláusula Segunda em mais R$ 
154.980,44 (cento e cinquenta e 
quatro mil, novecentos e oitenta 
reais e quarenta e quatro centavos).
Data da Assinatura: 01/03/2021.

São Mateus/ES, 03/03/2021.
HENRIQUE LUIS FOLLADOR
Secretário Municipal de Saúde

Protocolo 651412

EXTRATO DE ADITIVO
ADITIVO Nº 004 DO CONTRATO 
Nº 256/2019
Contratante: Município de São 
Mateus-ES
Processo Nº: 003.965/2021


		ouvidoria@dio.es.gov.br
	2021-03-03T22:34:15-0300
	DIO ES
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial




